О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 октября 2019 года № 791.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые , которые вносятся в некоторые решения изменения
Правительства Республики Казахстан.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 23 октября 2019 года № 791

Изменения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики
Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 30 июля 2004 года № постановлении
810 "Об утверждении перечня объектов отраслей экономики, имеющих стратегическое
значение, в отношении которых осуществляется государственный мониторинг
собственности" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 28, ст. 377):
      в  объектов отраслей экономики, имеющих стратегическое значение, в перечне
отношении которых осуществляется государственный мониторинг собственности,
утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "1. Добыча и переработка топливно-энергетических полезных ископаемых
(угля, нефти, газа, урана) и металлических руд":
      строку, порядковый номер 38, изложить в следующей редакции:
      "

38
.

Т О О  "
Северо-Западная
трубопроводная
компания "
МунайТас"

Числится в перечнях стратегических объектов, переданных в уставный капитал и (
или) находящихся в собственности национальных холдингов и (или) национальных
компаний либо их аффилиированных лиц, а также иных юридических лиц с
участием государства и стратегических объектов, находящихся в собственности
юридических лиц, не аффилиированных с государством, а также физических лиц,
утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 июня
2008 года № 651, утверждение которых предусмотрено в соответствии с Законом
Республики Казахстан от 6 января 2012 года "О национальной безопасности
Республики Казахстан".

 ".

      2. В  Правительства Республики Казахстан от 30 июня 2008 года № постановлении
651 "Об утверждении перечней стратегических объектов, переданных в уставный
капитал и (или) находящихся в собственности национальных холдингов и (или)

национальных компаний либо их аффилированных лиц, а также иных юридических
лиц с участием государства и стратегических объектов, находящихся в собственности
юридических лиц, не аффилированных с государством, а также физических лиц" (
САПП Республики Казахстан, 2008 г., № 31, ст. 330):
      в  стратегических объектов, переданных в уставный капитал и (или) перечне
находящихся в собственности национальных холдингов и (или) национальных
компаний либо их аффилированных лиц, а также иных юридических лиц с участием
государства, утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "Пакеты акций (доли участия, паи) в юридических лицах, в собственности
которых находятся стратегические объекты":
      строку, порядковый номер 43, изложить в следующей редакции:
      "
43. 51% доли участия ТОО "Северо-Западная трубопроводная компания "МунайТас"

 ";

      в  стратегических объектов, находящихся в собственности юридических лицперечне
, не аффилированных с государством, а также физических лиц, утвержденном
указанным постановлением:
      в разделе "Пакеты акций (доли участия, паи) в юридических лицах, в собственности
которых находятся стратегические объекты":
      строку, порядковый номер 26, изложить в следующей редакции:
      "
26. 49% доли участия ТОО "Северо-Западная трубопроводная компания "МунайТас"

 ".

      3. В  Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года постановлении
№ 1165 "Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, приобретаемых в соответствии
с международными договорами Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан,
2015 г., № 83-84, ст. 607):
      в  товаров, работ, услуг, приобретаемых в соответствии с международными перечне
договорами Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
      абзац 1  изложить в следующей редакции:пункта 3
      "3. Товары, работы и услуги, приобретаемые товариществом с ограниченной
ответственностью "Казахстанско-Китайский Трубопровод", товариществом с
ограниченной ответственностью "Северо-Западная трубопроводная компания "
МунайТас", акционерным обществом "КазТрансОйл" по основному предмету
деятельности в соответствии с Протоколом о внесении изменений в Рамочное
соглашение между Правительством Республики Казахстан и Правительством
Китайской Народной Республики о развитии всестороннего сотрудничества в области
нефти и газа от 17 мая 2004 года, совершенным 18 августа 2007 года, (далее – Протокол
к Рамочному соглашению) для реконструкции и строительства системы магистральных

нефтепроводов по маршруту Атырау – Кенкияк – Кумколь – Атасу – Алашанькоу и его
объектов, осуществляемых в целях ввода в эксплуатацию второго этапа нефтепровода
Казахстан – Китай (далее – нефтепровод Атырау – Алашанькоу):".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан